元公埼理第 591 号
 令和２年 2月 12日

会員各位
公益社団法人  埼玉県理学療法士会

 会 長      南本 浩之
がんリハビリテーション推進委員会
    委員長     國澤 洋介

（公文書番号にて公印省略）

（公社）埼玉県理学療法士会
令和元年度 がんリハビリテーション推進委員会研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当士会の運営に格別なるご
高配、 ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。
この度、令和元年度がんリハビリテーション推進委員会研修会を下記の要領にて開催い

たします。今回は講義形式でがんリハビリテーションの理解を深めるとともに、皆様が従事
される病期毎にグループを設定して現状での課題や今後のがんリハビリテーションを考え
る研修会といたしました。またご担当の対象者についてがんリハビリテーションの経験が
豊富な先生方にご相談いただける機会を設けます。本研修会は埼玉県内外を問わず、また作
業療法士、言語聴覚士の方も参加可能とし、多くの皆様と一緒にがんリハビリテーションを
推進していきたいと考えております。万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようご案
内申し上げます。

敬具
記

1. 日 時 ： 令和 2年 3月 18 日（水） 19 : 00～20：30
18：30 受付開始、20 : 30～21 : 00 まで症例相談（希望者のみ）

2. 場 所 ： ウェスタ川越 会議室 1（埼玉県川越市新宿町 1-17-17）
      URL： https://www.westa-kawagoe.jp/
3. 内 容 ： 18：30 受付開始

19 : 00 がんリハビリテーションに関する講義(40分)
19 : 45 病期別グループワーク（40 分）、アンケート
20 : 30 研修会終了(解散) 希望者による症例相談会開始
21 : 00 終了

4. 講 師 ： 講義担当 大隈  統（埼玉医科大学総合医療センター）
            症例相談  高倉保幸（埼玉医科大学保健医療学部）
           國澤洋介（埼玉医科大学保健医療学部）

https://www.westa-kawagoe.jp/

5. 対 象 ： （公社）埼玉県理学療法士会会員または理学療法士の方
 作業療法士・言語聴覚士の埼玉士会員

6. 定 員 ： 30 名
7. 参加費： （公社）埼玉県理学療法士会会員 および作業療法士・言語聴覚士の埼玉士会

員は無料 他県士会員は 1,000 円、非会員は 5,000 円
8. 申込み： （公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/） の

講習会・研修 会一覧から「令和元年度がんリハビリテーション推進委員会研修
会」を選択のうえ、申込フォームからお申し込みください。

9. 申込期間 ：令和 2 年 ２ 月 8 日（土） ～ 令和 2 年 3 月 14 日（土）
      当日参加も可ですが、円滑な研修会開催のため事前申込みにご協力下さい。
10. 問合せ先 ：（公社）埼玉県理学療法士会 がんリハビリテーション推進委員会

 担当 小野功介（埼玉医科大学総合医療センター）
 E-mail pt.ganreha@gmail.com

11. 会場アクセス

mailto:pt.ganreha@gmail.com